
Zarządzenie Nr 35/2020  

Prezydenta Miasta Leszna z dnia  23 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia danych, na podstawie których jest obliczana kwota podatku 

naliczonego z wykorzystaniem sposobu określenia proporcji w Mieście Leszno 

i  jego jednostkach budżetowych oraz zakładach budżetowych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz w związku z art. 86 ust. 2a-2h, 22 oraz   
art. 90, art. 90c i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późń. zm.) i  § 8 Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 2015 r. 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) zarządza się co następuje:  
 

§ 1. 

W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabywania towarów  
i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywania działalności gospodarczej,  
jak i do celów innych niż działalność gospodarcza w Mieście Leszno  (w jego jednostkach 
budżetowych i zakładach budżetowych podlegających centralizacji rozliczeń VAT) 
przyjmuje się do stosowania począwszy od 1 stycznia 2020 r. dane do wyliczenia proporcji, 
o której mowa w art. 86 ust. 22 ustawy o podatku od towarów i usług w oparciu  
o odpowiednie wzory określone w § 3 rozporządzenia w sprawie sposobu określania 
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 
w przypadku niektórych podatników, za rok podatkowy poprzedzający poprzedni rok 
podatkowy. 

§ 2. 

W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabywania towarów  
i usług wykorzystywanych w ramach działalności gospodarczej zarówno do czynności 
opodatkowanych podatkiem od towarów i usług jak i do czynności zwolnionych  
od ww. podatku w Mieście Leszno  (w jego jednostkach budżetowych i zakładach 
budżetowych podlegających centralizacji rozliczeń VAT) przyjmuje się do stosowania 
począwszy od 1 stycznia 2020 r. dane do wyliczenia proporcji, o której mowa w art. 90 
ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług, za rok podatkowy poprzedzający poprzedni 
rok podatkowy. 

§ 3. 

W deklaracji VAT za styczeń 2020 r., w przypadku wystąpienia obowiązku, korekty rocznej 
jak i wieloletniej należy dokonać na podstawie proporcji wyliczonych na podstawie danych 
za poprzedni rok podatkowy (tj. na podstawie danych za 2019 r.). 

§ 4. 

Począwszy od roku 2021 korekty rocznej jak i wieloletniej należy dokonywać na podstawie 
proporcji wyliczonych na podstawie danych za rok podatkowy poprzedzający poprzedni rok 
podatkowy. 

 

 



§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom jednostek odpowiedzialnym za 
cząstkowe rozliczenie VAT, wskazanym w zarządzeniu Prezydenta Miasta Leszna  
w prawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Leszno i jego jednostkach 
budżetowych oraz zakładach budżetowych, oraz Kierownikowi Biura Centralnych Rozliczeń 
VAT Miasta Leszna. 
 

§ 6. 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Leszna. 
 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia  
2020 r. 

 

 

Prezydent Miasta Leszna  
/-/ Łukasz Borowiak 

 


